
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL
Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT

Unidade Regional do Rio Grande do Sul

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2018

Às 16:41 horas do dia 08 de junho de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2018, referente ao Processo
nº 50520000219201845, o pregoeiro, Sr(a) ADAO CABRAL FORMIGA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Prestação de serviços de copeiragem, com fornecimento de materiais e disponibilização de
equipamentos, na sede da Unidade Regional do Rio Grande do Sul, na cidade de Porto Alegre/RS. OBS: VALOR GLOBAL
PARA 12 (DOZE) MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: VALOR GLOBAL
Valor estimado: R$ 62.008,6200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/06/2018
16:41:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTE LIMP ADM E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 16.830.096/0001-55, Melhor lance: R$ 60.994,9900, Valor Negociado: R$
60.991,6800

Cancelamento de
Adjudicação

12/07/2018
11:46:22

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: FORTE LIMP ADM E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.830.096/0001-55, Melhor lance: R$ 60.994,9900,
Valor Negociado: R$ 60.991,6800, Motivo: Erro na aceitação na Proposta da licitante
vencedora

Volta de Fase 12/07/2018
12:48:14 Volta de Fase para Aceitação

Cancelado na
aceitação

01/08/2018
11:04:38

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não nenhum licitante atendeu as exigência do
Edital. Portanto a licitação se tornou fracassada.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=728942&a...

1 of 1 06/08/2018 09:27


